

SLU:s utbildningsutbud för livslångt lärande och omställning

Läsanvisning

SLU har fått regeringens uppdrag (U2022/02386) att mot bakgrund av införandet av ett nytt omställningsstudiestöd analysera sitt utbildningsutbud, både avseende innehåll och inom vilka former utbildningarna ges. Syftet är att tillgängliggöra de kurser och utbildningar som riktar sig mot redan yrkesverksamma.

Liksom övriga universitet och högskolor är planeringshorisonten lång för att etablera nya utbildningar. På kort sikt finns inte möjlighet att göra några större förändringar i utbildningsutbudet för att passa omställningsstudiestödet. Däremot kan det ordinarie utbudet i många fall passa för potentiella sökande som då antas på lika villkor som övriga sökande, men med den skillnaden att de kan beviljas omställningsstudiestöd av CSN.

Följande redogörelse utgår från villkoren i regeringsuppdraget och följer i sin uppställning de anvisningar och frågeställningar som UKÄ presenterat på sin webbsida¹. Till denna fogas en bilaga med förteckningar över de utbildningar, kurser och program ur det ordinarie utbudet som SLU särskilt finner det angeläget att lyfta fram utifrån syftet med genomlysningen.

Förutsättningar

Det nya omställningsstudiestödet passar bra i det svenska högskolesystemet eftersom det svenska utbildningssystemet är uppbyggt av kurser, varav många är fristående och kan läsas utan att först bli antagen till ett utbildningsprogram. Det livslånga lärandet är därför på sätt och vis redan inbyggt i utbildningssystemet. SLU har, likt de flesta andra lärosäten, redan flera fristående och nätbaserade distansutbildningar som en etablerad del i utbildningsutbudet. Dock är inte alla kurser och utbildningsprogram i sin utformning och i sitt innehåll speciellt anpassade eller framtagna specifikt för gruppen yrkesverksamma.

Förordningen för SLU anger att SLU ska bedriva ”forskning samt utbildning på

¹ UKÄ:s webbsida (2022-11-08): <https://www.uka.se/om-oss/var-verksamhet/regeringsuppdrag/omstallningsstudiestodet---sammanstalla-och-analysera-rapporteringen-av-larosatenas-uppdrag.html>

forskarnivå, avancerad nivå och grundnivå inom jord- och trädgårdsbruk, landskapsplanering, livsmedelsproduktion, naturvård, skogsbruk och vedråvarans förädling, fiske och vattenbruk samt veterinärmedicin och husdjurskötsel. Dessutom bedriver Lantbruksuniversitetet fortlöpande miljöanalys.”
(SFS:1993:221)

Givet uppdraget är utbildningarnas anknytning till samhället och arbetslivet en viktig del i att förbereda studenterna för arbetslivet, och ett sätt att ge dem värdefulla arbetslivskontakter. Som ett led i detta är en målsättning att alla utbildningar ska ha ett genomtänkt koncept för samverkan med den sektor eller bransch som utbildningen är fokuserad mot.

SLU har också ett ansvar för det livslånga lärandet inom de områden som beskrivs i vår instruktion och livslångt lärande är därför en del i SLU:s strategi för 2021-2025.

SLU:s utbildningsvolym är dock av begränsad omfattning: regeringens uppdrag inom utbildning för perioden 2022–2024 är att antalet helårsstudenter ska uppgå till minst 12 600 på grundnivå eller avancerad nivå, dvs. 4 200 hst per år.

Bristyrken och samhällets behov

Arbetsmarknadens efterfrågan på SLU-utbildade personer är hög. I de forum där SLU möter branschföreträdare framförs ofta en oro för kompetensbristen, och att det är nödvändigt att utbilda fler personer med de kunskaper som en utbildning från SLU ger för att möta branschernas behov av kompetensförsörjning. SLU ser omställningsstudiestödet som en möjlighet att minska kompetensbristen hos de sektorer som är knutna till SLU:s utbildningsområden samtidigt som vi välkomnar möjligheten att i större utsträckning få ta del av yrkesverksammas kunskaper och problemformuleringar.

Några av de utbildningar som SLU har och som det råder kompetensbrist inom har efter urval och antagning alltjämt lediga platser för de som uppfyller behörighetskraven. SLU vill därför uppmuntra omställningsorganisationerna att med sin vägledning hjälpa individer att upptäcka SLU:s utbildningar inom de områden där det råder kompetensbrist och där det finns lediga studieplatser. I dagsläget är *skogssektorn, lantbrukssektorn* och *livsmedelssektorn* exempel på sådana områden. I bilagan listas exempel på utbildningsprogram inom dessa sektorer där SLU i dagsläget inte fyller programplatserna och där det råder kompetensbrist.

SCB:s Arbetskraftbarometer 2021

64 procent av arbetsgivarna svarade att det råder brist på yrkeserfarna personer med agronomutbildning. 28 procent svarade att det råder brist på nytutexaminerade med samma utbildning.

67 procent av arbetsgivarna svarade att det råder brist på yrkeserfarna personer med jägmästar- och skogsvetarutbildning. 45 procent svarade att det råder brist på nytutexaminerade med samma utbildning.

SCB:s Trender och prognoser 2020 – med sikte på år 2035

Agronom- och hortonomutbildning (65J). SCB prognosticerar att det år 2035 kommer att saknas 400 personer med sådan utbildning.

Skogsvetenskaplig utbildning (65S). SCB prognosticerar att det år 2035 kommer att saknas 100 personer med sådan utbildning.

Kompetensbristen på legitimerade veterinärer och legitimerade djursjukskötare är också stor. Dessa program har dock efter urval, antagning och reservantagning inga lediga platser. Regeringen har i regleringsbrevet 2022 givit SLU i uppdrag att utöka antalet platser på veterinär- och djursjukskötarutbildningarna med full utbyggnad år 2027. Detta mål nås genom att utökad antagning påbörjades läsåret 22/23 och att den utökade antagningen når sitt tak läsåret 23/24.

Hur bidrar befintligt utbud till att möta de behov av utbildning som det nya stödet kan ge upphov till?

SLU:s utbildningsprogram

De flesta av SLU:s utbildningsprogram följer nationell praxis och består av treåriga program på kandidatnivå som följs av tvååriga program på masternivå. Därutöver finns möjligheten att ge ett-åriga magisterprogram.

De flesta av programkurserna vid SLU är öppna för fristående sökande att anmäla sig till. Undantaget är SLU:s legitimationsgrundande yrkesprogram där alla kurser i programmen är obligatoriska och inga fristående sökande tas in.

Ett exempel på en framgångsrik satsning på yrkesverksamma som vill ställa om sitt framtida yrkesliv, är att SLU hösten 2021 startade ett ettårigt magisterprogram i Livsmedelstillsyn som uppfyller näringsdepartementets önskemål om snabbspårutbildning för bristyrken inom livsmedelskedjan. I dagsläget är detta magisterprogram SLU:s enda ettåriga program. De medel som av näringsdepartementet tilldelades SLU för ändamålet har prognostiserats att räcka till tre programstarter. Om programmet ska kunna erbjudas fler gånger utan att ytterligare, riktade medel skjuts till så kommer det att ske på bekostnad av det redan befintliga utbildningsutbudet. SLU ser det som problematiskt då många av våra redan befintliga utbildningar inte räcker till för att tillgodose kompetensbehovet i samhället.

I bilagan redovisas de utbildningsprogram vid SLU som ges på distans och/eller

delfart.

Möjligheter att läsa på avancerad nivå

Redan i dag finns möjligheter att under vissa förutsättningar läsa kurser på avancerad nivå utan att vara antagen till ett utbildningsprogram. Därutöver finns två-åriga masterprogram som leder till en generell examen.

Kurspaket

Ett kurspaket är ett antal kurser som lärosätet har satt samman för att ge ökade kunskaper inom ett specifikt område. Vid SLU finns i dagsläget ett sådant kurspaket inom hållbart fiske och hållbara akvatiska ekosystem.

Påbyggnadsutbildning

De med adekvat grundexamen har möjlighet att vid SLU komplettera sin utbildning med totalt 60 högskolepoäng för att nå kraven hos Fastighetsmäklarinspektionen för att bli fastighetsmäklare för jord- och skogsbruksfastigheter.

Tilläggsutbildning för utländska veterinärer

Tilläggsutbildningen för veterinärer med examen från land utanför EU och EES- och Schweiz omfattar två läsår. Utbildningen sker i enlighet med förordningen (2008:1101) om högskoleutbildning som kompletterar avslutad utländsk utbildning.

Praktikkurser

Majoriteten av SLU:s kurser är öppna för behöriga fristående sökande, vilket möjliggör för individen att själv, eller med hjälp av en omställningsorganisation, kombinera olika kurser om totalt ett års heltidsstudier. En behörighetsprövning görs då för varje enskild kurs. För karriärbytare kan en egen kombination av kurser med en avslutande praktikkurs vara ett sätt att komplettera ny kunskap med ny arbetslivserfarenhet. Vid SLU finns några praktikkurser som är öppna för fristående sökande att anmäla sig till.

Hos SLU:s studie- och karriärvägledare kan individen få hjälp att hitta kurser utifrån syfte och behov.

Uppdragsutbildning

I regelverket för omställningsstöd framgår att uppdragsutbildning kan godkännas om den är köpt och fullt finansierad av en omställningsorganisation. Förfrågan om uppdragsutbildning kan ställas till SLU:s centralt placerade stöd för uppdragsutbildning för vidare hantering i organisationen.

I bilagan redovisas det kurspaket, den påbyggnadsutbildning, den tilläggsutbildning och de uppdragsutbildningar som för tillfället finns hos SLU.

Distanskurser

I bilagan redovisas även en förteckning över de kurser som i dag ges på distans då vi tror att de kan ha särskilt värde i en genomlysning om livslångt lärande och omställning. Bland distanskurserna finns kurser helt utan fysiska träffar, de med on-line träffar och de med enstaka fysiska träffar.

Att hitta kurser

SLU:s webbsida

På SLU:s kurssöksida² finns samtliga av SLU:s fristående kurser att söka fram med olika val av filtrering beroende på önskemål och behov; nivå, studietakt, undervisningstid, studieort, distans, yrkesverksam etc.

Andra externa webbsidor

[Learning4professionals.se](https://learning4professionals.se) är en plattform som ska bidra till att tillgängliggöra kurser för yrkesverksamma genom att göra kursutbudet från universiteten lättare att hitta. Plattformen är utvecklad som en del av ett projekt och är finansierat av Vinnova. SLU använder sig av learning4professionals.se för att tillgängliggöra ett urval kurser. Kurser för yrkesverksamma kan, utöver att de är svåra att få en överblick över, upplevas som svåra att navigera sig fram till eftersom de döljer sig bakom uttryck som fortbildning, livslångt lärande, kompetensutveckling, onlinekurser, distanskurser, uppdragsutbildning, samverkan, fort- och vidareutbildning, mooc etc.. SLU vill uppmärksamma på att antagning.se saknar sökfiter med benämningen ”yrkesverksam”.

Reell kompetens

För de som saknar formell behörighet finns möjlighet att ansöka om bedömning av reell kompetens. SLU har utarbetade rutiner för att ta emot och hantera ansökningar om reell kompetens

Utbildningssamverkan och samhällets behov

Vid SLU förs kontinuerliga samtal med sektorer knutna till våra utbildnings- och forskningsområden. Det finns en samverkansorganisation med sektorsråd, programråd och samarbetsavtal som gör att SLU via ett flertal kontaktytor kan fånga upp och föra dialog med sektorn om nuvarande och framtida kompetensbehov på arbetsmarknaden.

SLU har interna processer för att säkerställa att de utbildningsprogram som startar lever upp till arbetsmarknadens behov och studenternas efterfrågan. Dessa processer finns beskrivna i Utbildningshandboken³ som är SLU:s

² SLU:s kurssöksida: <https://www.slu.se/utbildning/program-kurser/kurssok/>

³ Utbildningshandboken (2022-11-11) <https://internt.slu.se/stod-service/utbildning/grund--och-avancerad-utbildning/utbildningens-ramar/utbildningshandboken/>

samlingsdokument för policy, regler och riktlinjer för utbildning på grundnivå och avancerad nivå.

Hur planerar SLU att utveckla utbudet för att stärka tillgången till utbildning för livslångt lärande?

För att omställningsstudiestödet ska få full effekt så ser vi att det generellt kan behövas ett ökat utbildningsutbud för gruppen yrkesverksamma. Samtidigt är det ekonomiskt riskabelt att utveckla ett nytt utbildningsutbud när vi inte vet hur många som kommer att söka sig till kurserna. Universitet och högskolor är inte de enda utbildningsinstanserna vars utbildningar kan bli föremål för omställningsstudiestödet. Utöver osäkerhet kring söktryck så vet vi även redan i dag att genomströmningen för t.ex. fristående distanskurser är låg.

För att göra det möjligt att fullt ut satsa på ett utbildningsutbud för livslångt lärande är utökade ekonomiska resurser med inbyggd långsiktighet en nödvändighet. Långsiktigheten är mycket viktigt för SLU:s planeringsförutsättningar.

Möjliga undanträngningseffekter

SLU:s utbildningsvolym (4200 hst per år) är liten. Platsantalet för ungdomsstudenter kommer att behöva minska om gruppen yrkesverksamma ska dela på samma resurser, särskilt om lärosätet ska utveckla ett nytt utbildningsutbud inom befintliga ekonomiska ramar.

Undanträngningseffekterna gäller inte bara utbildningsplatser, även utbud och lärarresurser skulle behöva omprövas. En långsiktig finansiering som är särskilt riktad till ett utbildningsutbud för livslångt lärande ser vi som mycket viktigt för att minimera dessa undanträngningseffekter.

Exempel på program i SLU:s utbildningsutbud som ges på distans och/eller delfart (lå 22/23)						
Utbudet av utbildningsprogram fastställs årligen och kan variera över tid.						
Programnamn	Hp	Fart	Nivå	Studieform	Huvudområde	Övrigt
Livsmedelstillsyn - magisterprogram, 60 hp (NG007)	60	100	A	Distan	Livsmedelsvetenskap, Miljövetenskap	Finansieras med de särskilda medel som SLU blev tilldelad av Näringsdepartementet för utbildningar inom bristyrken i livsmedelskedjan.
Outdoor environments for health and well-being – Master´s programme, 120 ects (LM007)	120	100	A	Distan	Miljöpsykologi, Landskapsarkitektur	Programmet erbjuds som helfarts- eller halvfartsstudier.
Outdoor environments for health and well-being – Master´s programme, 120 ects	120	50	A	Distan	Miljöpsykologi, Landskapsarkitektur	
Skogsbruk med många mål, 120 hp (SMTA2)	120	100	A	Distan	Skogsvetenskap, Skogs- och träteknik	Programmet erbjuds som helfarts- eller halvfartsstudier.
Skogsbruk med många mål, 120 hp	120	50	A	Distan	Skogsvetenskap, Skogs- och träteknik	Programmet ges i samarbete med Linnéuniversitete.
Hållbar stadsutveckling - ledning, organisering och förvaltning, 120 hp	120	100/50	A	Campus	Landskapsarkitektur	I samarbete med Malmö universitet. Utbildningen är flexibelt uppbyggd genom att studenten har möjlighet att läsa delar av den på halvfart.

Exempel på program på grundnivå i SLU:s utbildningsutbud där det råder**kompetensbrist och där programplatserna inte fylls (lå 22/23)**

Utbudet av utbildningsprogram fastställs årligen och kan variera över tid, likväl söktrycket.

Programnamn	Hp	Fart	Nivå	Möjlig examen	Huvudområde
Skogsvetarprogrammet (SK003)	180	100	G	Jägmästare om man även läser masterprogrammet.	Skogsbruksvetenskap, Biologi
Skogsmästarprogrammet (SY002)	180	100	G	Yrkesexamen	(Yrkesexamen)
Lantmästarprogrammet (NY012)	180	100	G	Yrkesexamen	(Yrkesexamen)
Djur och hållbarhet (VK008)	180	100	G	Agronom om man även läser masterprogrammet.	Husdjursvetenskap
Agrar ekonomi (NK013)	180	100	G	Agronom om man även läser masterprogrammet.	Nationalekonomi eller företagsekonomi
Växtodlingsprogrammet (NK016)	180	100	G	Agronom om man även läser masterprogrammet.	Biologi
Livsmedelsprogrammet (NK014)	180	100	G	Agronom om man även läser masterprogrammet.	Livsmedelsvetenskap

Behörighetsgivande utbildningar vid SLU (lå 22/23)

Utbudet fastställs årligen och kan variera över tid.			
Programnamn	Fart	Nivå	Språk
Nyckel till natur och miljö - naturvetenskaplig bastermin, 20 veckor	100	Gymnasie	Sv
Skogligt basår, 40 veckor	100	Gymnasie	Sv

SLU har för närvarande ett kurspaket (lå 22/23)						
Utbildningsutbudet fastställs årligen och kan variera över tid.						
Kursnamn	Hp	Nivå	Studieform	Fart	Ämne	Språk
Hållbart fiske och hållbara akvatiska ekosystem	30+30	A	Campus	100	Biologi, Miljövetenskap	En

Påbyggnadsutbildning med fastighetsmäklarriktning för jord- och skogsfastigheter (lå 22/23)

Utbildningsutbudet fastställs årligen och kan variera över tid.							
Kursnamn	Hp	Nivå	Studieform	Fart	Ämne	Språk	
Förmedling av skogs- och jordbruksfastigheter (SG0196)	30	G	Distans	50	Skogsvetenskap, Skogshushållning	Sv	
Skogs- och jordbruksfastighetens värdering (SH0138)	30	G	Distans	50	Skogsvetenskap, Skogshushållning	Sv	

Tilläggsutbildning för veterinärer med examen från land utanför EU/EES och Schweiz (lå 22/23)

Utbildningsutbudet fastställs årligen och kan variera över tid.							
Kursnamn	Hp	Studieform	Fart	Ämne	Språk		
Tilläggsutbildning för veterinärer med examen från land utanför EU/EES och Schweiz, 120 hp (TU001.4)	120	Campus	100	Veterinärmedicin	Sv		

Exempel på fristående kurser i SLU:s utbildningsutbud som för närvarande ges på distans (lå 22/23)

Utbudet av fristående kurser fastställs årligen och kan variera över tid.									
Obligatoriska träffar kan förekomma, vilket framgår av kursbeskrivningen.									
Kursnamn	Hp	Studeform	Fart	Nivå	Ämne	Språk			
Agroekologi: Att arbeta med komplexitet i lantbruksystem (LB0121)	7,5	Distans	100	A	Lantbruksvetenskap	En			
Anpassning av skogsbruksmetoder till varierande mål (SG0260)	7,5	Distans	25	G	Skogsvetenskap	Sv			
Antrozologi i praktiken (BI1375)	15	Distans	50	A	Biologi	En			
Arbetsmiljön inom lantbruk och trädgårdsnäring (TN0345)	7,5	Distans	25	G	Teknologi, lantbruksvetenskap	Sv			
Arbetsvetenskap - Arbete, hälsa och ledarskap (TN0291)	7,5	Distans	25	G	Teknologi	Sv			
Att forska i skog - vetenskapsmetodik (SG0259)	15	Distans	50	A	Skogsvetenskap, Biologi	Sv			
De vilda djurens ekologi i en föränderlig värld - förutsättningar (BI1372, BI1373)	7,5	Distans	25	G	Biologi	Sv			
Diagnos, förebyggande och hantering av biotiska skogsskador (SG0271)	7,5	Distans	50	A	Skogsvetenskap, Biologi	Sv			
Djurparksdjurens beteende (BI1291)	7,5	Distans	25	G	Biologi	Sv			
Djurskydd och djurvälstånd (HV0191)	7,5	Distans	25	G	Husdjursvetenskap	Sv			
Fiskeekologi (BI1370)	7,5	Distans	25	G	Biologi	Sv			
Fiskevård (BI1371)	7,5	Distans	25	G	Biologi	Sv			
Forskningsmetoder i studier av människa och miljö (MP0003)	15	Distans	50	A	Landskapsarkitektur, Miljöpsykologi	En			

Framtidens livsmedelssystem - trender och strategier för hållbar mat (MX0151)	7,5	Distans	50	G	Miljövetenskap	Sv			
Fårproduktion och landskapsvård (LB0093)	7,5	Distans	50	G	Lantbruksvetenskap, Husdjursvetenskap	Sv			
Förmedling av skogs- och jordbruksfastigheter (SG0196)	30	Distans	50	G	Skogsvetenskap, Skogshushållning	Sv			
Genuskompetens för skogssektorn (SG0243)	7,5	Distans	50	G	Skogsvetenskap, Skogshushållning	Sv			
Grovfoder - odling och utfodring (LB0117)	7,5	Distans	25	G	Lantbruksvetenskap	Sv			
Grundläggande floristik och leddjursfaunistik i ett växtskydds- och naturvårdsperspektiv (BI1403)	7,5	Distans	50	G	Biologi	Sv			
Grundläggande husdjursgenetik och avel (HV0189)	7,5	Distans	25	G	Husdjursvetenskap, Biologi	En			
Gröna tak - grundläggande koncept och användning (LK0319)	15	Distans	50	G	Landskapsarkitektur	Sv			
Hund- och kattetologi (BI1289)	7,5	Distans	25	G	Biologi	Sv			
Hållbar akvakultur (HV0200)	15	Distans	50	G	Husdjursvetenskap	En			
Hållbar matproduktion (LB0116)	7,5	Distans	25	G	Lantbruksvetenskap, Trädgårdsvetenskap	Sv			
Hållbar skogsskötsel och markanvändning i tropikerna (SG0258)	15	Distans	100	A	Skogsvetenskap, Biologi	En			
Hållbara värdekedjor inom livsmedel och bioekonomi (FÖ0466)	15	Distans	100	A	Företagsekonomi, Trädgårdsvetenskap	En			
Hållbarhetsperspektiv på nutida fiske. Vart har alla fiskar tagit vägen? (MX0143)	7,5	Distans	25	G	Miljövetenskap	En			

Hållbart lantbruk genom smart odling (MV0225)	5	Distans	100	A	Geovetenskap och naturgeografi	En			
Hälsöfrämjande utomhusmiljöer (MP0008)	15	Distans	50	A	Landskapsarkitektur, Miljöpsykologi	En			
Hästens beteendebiologi (BI1290)	7,5	Distans	25	G	Biologi	Sv			
Hästens utfodring (HV0177)	7,5	Distans	25	G	Husdjursvetenskap, Biologi	Sv			
Hästhållning i landsbygdsföretag (BI1288)	7,5	Distans	50	G	Biologi, Lantbruksvetenskap	Sv			
Insekternas mångfald och bevarande (BI1357)	7,5	Distans	25	G	Biologi	Sv			
Jordbruket och samhället: distanskurs i agrarhistoria (LB0095)	7,5	Distans	25	G	Lantbruksvetenskap	Sv			
Klimatisering och tekniska installationer i djurstallar (TN0338)	7,5	Distans	50	A	Teknologi, lantbruksvetenskap	Sv			
Kolning och skogshistoria (SH0160)	7,5	Distans	50	G	Skogsvetenskap	Sv			
Kryptogamer och naturvård (BI1402)	15	Distans	33	G	Biologi	En			
Kyrkogårdsförvaltning (LK0198)	15	Distans	50	G	Landskapsarkitektur	Sv			
Landskapsanalys i studier av människa och miljö(MP0002)	15	Distans	50	A	Landskapsarkitektur, Miljöpsykologi	En			
Ledning av människor och organisationer under förändring (FÖ0469)	7,5	Distans	25	G	Företagsekonomi	Sv			
Livsmedelsetik (LV0115)	7,5	Distans	100	A	Livsmedelsvetenskap, husdjursvetenskap	En			
Marknadsinriktad nötköttsproduktion (HV0190)	7,5	Distans	25	G	Husdjursvetenskap	Sv			

Maten i dagens och morgondagens samhälle - en introduktion (TD0008)	15	Distans	50	G	Trädgårdsvetenskap, Livsmedelsvetenskap	Sv			
Mikrobiom - en introduktion till mikroorganismernas fascinerande värld (BI1376)	7,5	Distans	15-30	G	Biologi	Sv			
Miljöperception och upplevelse (MP0005)	15	Distans	50	A	Miljöpsykologi	En			
Nature and Animal Assisted Interventions (MP009)	15	Distans	50	A	Miljöpsykologi	En			
Nature Based Interventions (MP0007)	15	Distans	50	A	Landskapsarkitektur, Miljöpsykologi	En			
Naturvägledning för yrkesverksamma - praktisk och teoretisk grundkurs (MX0106)	3	Distans	10	G	Miljövetenskap	Sv			
Planering och analys med HeurekaSystemet – ett skogligt beslutsstödsystem (SG0279)	15	Distans	50	G	Skogsvetenskap	Sv			
Plats, aktivitet och individens utveckling (MP0001)	15	Distans	50	A	Miljöpsykologi	En			
Pomologi - skörd, lagring och förädling (TD0015)	7,5	Distans	25	G	Trädgårdsvetenskap	Sv			
Postharvest - Biology and Technology (BI1395)	15	Distans	100	G	Biologi, Trädgårdsvetenskap	En			
Precisionsdjurhållning för hållbar animalieproduktion (TN0356)	7,5	Distans	50	A	Teknologi, Lantbruksvetenskap	En			
Renens biologi och renskötsel (HV0173)	7,5	Distans	25	G	Husdjursvetenskap, Biologi	Sv			
Research Methods for People and Environment Studies (MP0003)	15	Distans	50	A	Landskapsarkitektur, Miljöpsykologi	En			
Samhällsvetenskapliga forskningsmetoder (FÖ0470)	15	Distans	100	A	Företagsekonomi, Hållbarhet	En			

Skogens djur (SG0253)	7,5	Distans	25	G	Skogsvetenskap, Biologi	En			
Skoglig fjärranalys (SG0274)	7,5	Distans	50	A	Skogsvetenskap	Sv			
Skoglig föryngring (SG0255)	7,5	Distans	50	A	Skogsvetenskap, Skogshushållning	En			
Skoglig naturvårdsbiologi (BI1378)	15	Distans	100	A	Biologi, Skogsvetenskap	En			
Skogs- och jordbruksfastighetens värdering (SH0138)	30	Distans	50	A	Skogsvetenskap, Skogshushållning	Sv			
Skogsekologi och skogsskötsel för hållbart skogsbruk (SG0278)	7,5	Distans	25	G	Skogsvetenskap	Sv			
Skogsträdens skadegörare: interaktioner, ekologi och skötsel (SG0225)	15	Distans	100	A	Skogsvetenskap, Biologi	En			
Social hållbarhet i arbetsliv, företagande och samhälle (TN0346)	7,5	Distans	25	G	Teknologi, Lantbruksvetenskap	Sv			
Sommarkurs i agrarhistoria (LB0094)	10	Distans	50	G	Lantbruksvetenskap, Landskapsarkitektur	Sv			
Stadsrum för barn och unga (LK0338)	15	Distans	30-35	A	Landskapsarkitektur	Sv			
Statistik A - grundläggande statistik (MS0070)	7,5	Distans	50	G	Matematisk statistik	En			
Statistik B - regressions- och variansanalys (MS0071)	7,5	Distans	50	G	Matematisk statistik	En			
Svampkunskap - en introduktion till mykologi (BI1297)	7,5	Distans	50	G	Biologi	Sv			
Svampkunskap - fortsättningskurs i mykologi (BI1381)	7,5	Distans	25	G	Biologi	Sv			
Tillämpad fjärranalys i skogsbruket (SG0261)	7,5	Distans	25	G	Skogsvetenskap	Sv			
Trädgårdar i vård, introduktionskurs (LK0281)	15	Distans	50	G	Landskapsarkitektur	Sv			

Urban Ecology for the Development of Sustainable Living (BI1380)	15	Distans	100	A	Biologi, Landskapsarkitektur	En			
Utomhusmiljöer för barn och ungdom (MP0006)	15	Distans	50	A	Landskapsarkitektur, Miljöpsykologi	En			
Veterinärmedicinsk klinisk genomik (VM0130)	7,5	Distans	50	G	Veterinärmedicin	En			
Viltförvaltning och viltvård (BI1417)	15	Distans	50	G	Biologi	Sv			
Pomologi - odling, förökning och växtskydd (TD0016)	7,5	Distans	25	G	Trädgårdsvetenskap	Sv			
Växters funktionalitet för klimatändring i ett samhällsplaneringsperspektiv (BI1423)	15	Distans	50	G	Biologi	Sv			
De odlade växternas historia och framtid i Sverige (TD0017)	7,5	Distans	50	G	Biologi, Trädgårdsvetenskap	Sv			

Exempel på öppna uppdragsutbildningar vid SLU:s (2022)						
Utbudet av öppna uppdragsutbildningar kan variera över tid.						
Kursnamn	Hp	Studeform	Fart	Nivå	Ämne	Språk
Kommunikationens grunder (UU0084)	3	Flexibel	100	G	Miljövetenskap	Sv
Coaching för rådgivare inom naturresursområdet (UU0094)	3	Flexibel	100	G	Miljövetenskap	Sv
Processledarutbildning för hållbar naturresurshantering (UU0088)	3	Flexibel	100	G	Miljövetenskap	Sv
Lean - ständigt förbättring för lantbruks-, lansbygds- och trädgårdsföretaget (UU0087)	7,5	Flexibel	25	G	Förtagsekonomi	Sv